Municipalidad de Presidente Peron
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 24 de septiembre de 2013.-

VISTO:

Lo solicitado por la Secretaria de Hacienda, referido a la provision de Servicio
Comunicaciones, equipos Yy reposicion de los robados a la Empresa NEXTEL
Communications Argentina S.R.L. por los meses de enero, febrero y marzo,;

CONSIDERANDO:

Que la provison del servicio de comunicaciones esta destinada para € uso de
funcionarios municipales parafacilitar la gestion,

Que los servicios solicitados son de venta exclusiva de la Empresa mencionada
precedentemente y se vienen prestando desde comienzo de afio.

Que lo mencionado precedentemente esta autorizado en € articulo 156° inc. 1 del
Decreto Ley 6769/58 (Ley Organicade las Municipalidades) y modificatorias,

Por €llo:

El Sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Autorizase a la Direccién de Compras a efectuar la COMPRA DIRECTA
para la provision de Servicio Comunicaciones a la Empresa NEXTEL Communications
Argentina S.R.L, con domicilio en Avda. Mitre Nro. 427 de lalocalidad de Avellaneda, con a
partir del 1° de octubre de 2013 y hasta e 31 de diciembre de 2013, por un costo total de
Pesos Cien Mil ($ 100.000), pagaderos en tres cuotas mensuales de acuerdo a consumo, tal o
prescripto en €l art. 156 inc. 1 del Decreto Ley 6769/58.

ARTICULO 2°: Autorizase a la Direccién de Compras a efectuar la COMPRA DIRECTA
para la provision de equipos y reposicion de los robados a la Empresa NEXTEL
Communications Argentina S.R.L, con domicilio en Avda. Mitre Nro. 427 de lalocalidad de
Avellaneda, a partir del 1° de octubre de 2013 y hasta € 31 de diciembre de 2013, por un
costo total de Pesos Treinta Mil ($ 30.000), pagaderos en tres cuotas mensuales, ta lo
prescripto en €l art. 156 inc. 1 del Decreto Ley 6769/58.

ARTICULO 3°: Comuniguese, Registrese, Archivese.-

Dec. N° 1340.-

/ f
Aﬁﬁn ﬁ’ﬁ'ﬁar *Fre gue ro

INTENSEHTE MURN CIPAL
MUNIGIPALIDWD DE PRESIDENTE FERDN




